

SOLICITANTE FOLIO 250486300009824
Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 250486300009824 el día 10 de junio del año 2024, en la que solicita:

“Solicitó por favor, por parte del Consejo Municipal Electoral de Mazatlán la siguiente información del proceso electoral 2023-2024:

1. Copia digital del ACTA DE LA SESIÓN ESPECIAL DE COMPUTO.
2. Copia digital del ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA SESIÓN ESPECIAL DE COMPUTO.
Puede darse la situación que el acta circunstanciada (Punto 2) se encuentre dentro del acta de la sesión especial de computo (Punto 1).
3. Copia digital del documento o documentos que contengan los resultados del conteo o cotejo de votos que se realizó por el pleno del Consejo en la SESIÓN ESPECIAL DE COMPUTO, en donde se muestren las casillas y el voto por partido.
4. Copia digital del documento o documentos que contengan los resultados de los recuentos que se realizaron por los diversos grupos de trabajo durante la SESIÓN ESPECIAL DE COMPUTO, en donde se muestren las casillas y el voto por partido.
5. Copia digital del documento o documentos que contengan los resultados del corte total de votos de la SESIÓN ESPECIAL DE COMPUTO.
Este último documento(s) contiene la sumatoria de los resultados de los resultados señalados en los documentos de los numerales 3 y 4.
6. Copia digital del Acta de Computo Municipal que contenga los votos por partido político y/o coalición”

Al respecto, le informo lo siguiente:

En relación al punto uno, le comento que el acta solicitada no se puede enviar por el momento, ya que no ha sido aprobada por el pleno del Consejo Municipal Electoral de Mazatlán. Esta situación puede subsanarse cuando se tenga el acta aprobada.

En relación a los puntos 2, 3, 4, 5 y 6, anexo al presente le hago llegar la información solicitada.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 21 de junio de 2024

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA